
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE

“Amministrazione, Finanza e Marketing: Relazioni Internazionali – Turismo”

“LUIGI EINAUDI”
Via San Giacomo, 13 – 37135 Verona

Tel. 045/501110 - 045/582475
Codice Fiscale:  80014180238  –  Sito Internet:  www.einaudivr.gov.it

e-mail:  vrtd05000t@istruzione.it  /  vrtd05000t@pec.istruzione.it
–----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prot. 5557/D41-D49
Verona, 30.12.2014

Agli Atti

Oggetto:  Determina per stipula della proroga del contratto per incarico Medico Competente (01/01/2015 –
31/12/2015)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 81/2008, art. 41 che prevede l'obbligo di sottoporre a sorveglianza sanitaria il personale 
dipendente;

Visto il contratto di prestazione d'opera professionale prot. n. 283/D41 del 24.01.2014 con il quale è stato 
conferito l’incarico di Medico Competente dell'Istituzione Scolastica a decorrere dal 01/01/2014 al 
31/12/2014;

Considerato che a decorrere dal 01/01/2015 l'Istituto “Luigi Einaudi” è sprovvisto di Medico Competente per 
naturale scadenza del contratto precedente;

Vista l'esigenza di provvedere alla nomina di un Medico Competente dell'Istituzione Scolastica, ai sensi degli 
obblighi di legge;

Considerata l'attività svolta dalla Dott.ssa Licia Bertoldi in virtù del precedente contratto e l'opportunità di 
provvedere alla proroga del contratto alle medesime condizioni;

Visti il curriculum, la conoscenza del personale in servizio e la disponibilità della dott.ssa Licia Bertoldi ad 
accettare la  proroga di cui all’oggetto;

Accertata la copertura finanziaria;

DETERMINA

Di procedere alla  proroga per le ragioni sopra addotte, del contratto di prestazione d’opera per l’incarico di Medico
Competente alla Dott.ssa Licia Bertoldi, a decorrere dal 01/01/2015 al 31/12/2015.
Il corrispettivo complessivo spettante pari a Euro 450,00(Euro quattrocentocinquanta/00) si intende comprensivo di
tutte  le  spese,  oneri  fiscali  e  quanto  previsto  dalla  legge e  verrà  corrisposto  entro  trenta  giorni  dal  termine  della
prestazione, in unica soluzione.
Per  le  attività  di  consulenza  e/o  di  ulteriori  adempimenti  previsti  dalla  normativa  l'onere  sarà  di  Euro  150,00
(centocinquanta/00) all'ora.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.toFlavio Filini 

mailto:vrtd05000t@istruzione.it
mailto:vrtd05000t@pec.istruzione.it

